Департамент образования Мэрии г. Грозного

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» ГОРОДА ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 12» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

 Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 12»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ №12»)

ПРИКАЗ

15 сентября 2025г.             № 121/01-09

 г. Грозный

Об утверждении локальных актов школы

           В соответствии с Письмом Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 12 сентября 2025 г. № 1749/07-43 «О направлении методических

рекомендаций по обеспечению единства подходов в системе оценки достижения

планируемых результатов обучающихся образовательных организаций ЧР,

реализующих общеобразовательные программы», Методическими

рекомендациями ГБУ ДПО «ИРО ЧР» по обеспечению единства подходов в

системе оценивания планируемых результатов обучающихся по основным

общеобразовательным программам и решением педагогического совета школы

№ 2 от 15 сентября 2025 года, в целях совершенствования системы оценивания

образовательных результатов обучающихся п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты школы:

 Положение о средневзвешенной системе оценивания планируемых

результатов обучающихся по основным общеобразовательным

программам (Приложение №1)

 Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся (Приложение

№2)

 Положение о графике контрольных мероприятий в системе оценки

достижения планируемых результатов по основным

общеобразовательным программам (Приложение №3)

2. Назначить ответственным за внедрение данных положений заместителя по

учебной работе Бахаеву Аминат Хажиевну.

3. Организовать ознакомление педагогических работников с утвержденными

положениями под подпись.

4. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о введении новых положений системы оценивания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

по учебной работе Бахаеву А.Х.

Директор                                                                                     Л.Р. Муступаева

С приказом ознакомлен (а):

А.Х.Бахаева

		2025-10-27T12:36:36+0300
	Ахъядова Роза Хасановна